
Pokud jste si vždy přáli absolvovat cestu kolem světa, ale je pro vás i 50 tisíc korun 

za letenky mnoho, tak co říkáte na cenu, kterou zaplatil můj jiný známý, který mi 

mimo jiné básnil i o místě, kde byl delší dobu. O Medellínu – městě zaklíněném mezi 

kopci v Kolumbii, kam jsem se vždy chtěl vypravit, ale moje slabá španělština a 

náhoda, že jsem zrovna nenašel nějakou vhodnou letenku mi v tom zabránily. Nyní 

už vím, že nejlepší způsob, jak se naučit cizí řeč klidně i od nuly je zaplatit si 

intenzivní kurz na místě, což také jednou udělám. Pokud na kurz nemáte čas a chcete 

se co nejefektivněji naučit jazyk země, do které cestujete, tak vám v kapitole 

Zaměstnání, peníze a jazyk poradím pár tipů. Cizí řeč a to i ta nejsložitější jako 

čínština či japonština se dá naučit za pár měsíců. Španělština pak ještě rychleji, 

protože je celkem jednoduchá.

Radek tedy brzy letí na svoji vlastní cestu kolem světa způsobem, který bych si 

já zrovna nevybral, jelikož mám rád pomalejší cestování, ale i tak to stojí za zmínku 

nejen z toho důvodu, že si nedávno pochroumal nohu a poletí i s berlemi, ale taky 

proto, že nemá dostatek času a jeho cesta trvá pouze 22 dní s 9 zastávkami, během 

kterých podle mě doslova z rychlíku proletí všechna města a spěšně se vrátí zpátky, 

aby se mohl dál starat o své startupy. Cesta kolem světa s berlemi za 22 dní. Cestovat 

se dá levně i s hendikepem. 

Proč vám to ale píši? Celková cena byla 21 tisíc korun! Jak to dokázal? Popíšu 

dále. Toto je itinerář, který si vytvořil v Excelu a jenž mi poslal.




